
diário oficial Nº 34.983   109Quinta-feira, 26 DE MAIO DE 2022

período de 12 (doze) Meses. a sessão pública de Pregão Eletrônico terá início 
com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 
07/06/2022às 09:00 horas. o Edital estará disponível nos sites: https://cas-
tanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.
br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publi-
cação. Paula Francinara silva sampaio - Pregoeira do Fundo Municipal 
de educação.

Protocolo: 804307

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coNceiÇÃo do araGUaia
resULtado do certaMe, HoMoLoGaÇÃo/adJUdicaÇÃo 

e coNVocaÇÃo Para assiNatUra de coNtrato
toMada de PreÇo 002/2022

o Município de conceição do araguaia - Pa, através da Secretaria Munici-
pal de infraestrutura e desenvolvimento Urbano, por intermédio da comissão 
Permanente de licitação torna público a adjudicação/ homologação e convo-
cação para assinatura do contrato, referente da Tomada de Preço 002/2022, 
cujo objeto é: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para rEfor-
Ma coMPlEMENTar da fEira coBErTa do MUNiciPio ddE coNcEiÇÃo 
do araGUaia-Pa, conforme Processo Nº 27798/2022, coNVÊNio fdE Nº 
011/2022-SEPlad, projetos e planilhas em anexo ao edital, adjudica, homo-
loga a Empresa: M.PaMPloNa coNSTrUÇÕES EirEli-ME, inscrita no cNPJ: 
19.578.735/0001-25 e convoca a empresa supracitada no prazo de 05 (cin-
co) dias uteis para assinatura do contrato.

toMada de PreÇo - Nº 004/2022seMteJ
o Município de conceição do araguaia - Pa, através da Secretaria Muni-
cipal de Turismo, Esporte e Juventude de conceição do araguaia - Pa, torna 
público que fará realizar no dia 10 do mês de JUNHo de 2022 às 08:30 horas 
na sala de reunião da comissão Permanente de licitação - cPl, situada à TV. 
Vereadora Virgolina coelho, nº 1145, São luiz ii, nesta cidade, licitação na 
modalidade Tomada de preço, tipo MENor PrEÇo GloBal, por regime de 
execução - EMPrEiTada Por PrEÇoS GloBal, visando coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa ESPEcialiZada Para rEViTaliZaÇÃo da PraÇa do BEiradEiro 
No MUNiciPio dE coNcEiÇÃo do araGUaia-Pa, em conformidade com o 
processo nº 1272194/2021, convênio fdE Nº 0016/2022, projetos e planilhas 
em anexo ao edital. o edital deverá ser retirado junto à comissão Permanente 
de licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. ou pelo o 
site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br.

toMada de PreÇo - Nº 004/2022-seMidU
o Município de conceição do araguaia - Pa, através da Secretaria Muni-
cipal de infraestrutura e desenvolvimento Urbano de conceição do araguaia 
- Pa, torna público que fará realizar no dia 10 do mês de JUNHo de 2022 às 
13:00 horas na sala de reunião da comissão Permanente de licitação - cPl, 
situada à TV. Vereadora Virgolina coelho, nº 1145, São luiz ii, nesta cidade, 
licitação na modalidade Tomada de preço, tipo MENor PrEÇo GloBal, por 
regime de execução - EMPrEiTada Por PrEÇoS UNiTárioS, visando coN-
TraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para aMPliaÇÃo do SiSTEMa dE 
aBaSTEciMENTo dE áGUa daS coMUNidadES rUraiS PErTEcENTES ao 
MUNiciPio dE coNcEiÇÃo do araGUaia-Pa, em conformidade com planilhas 
e projetos em anexo e convenio fUNaSa Nº cV 2015/17. o edital deverá ser 
retirado junto à comissão Permanente de licitação das 08:00 as 14:00 horas 
de segunda à sexta-feira. ou pelo o site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br.

retiFicaÇÃo
Publicação do Diário Oficial do Estado do Pará, 31 de Março de 2022, 
Pagina 96. contrato nº 020/2022 (SEMidU). oNde se LÊ: a) objeto: aqui-
sição de óleo diesel-s10 para abastecimento de equipamentos de terraplena-
gem para recuperação de estradas da zona rural no município de conceição 
do araguaia - Pa, conforme convênio Nº 005/2021/ com a Secretaria de 
Estado de Transporte / Setran, conforme termo de referência e projeto básico 
em anexo ao edital. Leia-se: b) objeto: aquisição de óleo diesel comum para 
abastecimento das maquinas de terraplanagem e equipamentos em geral, 
para implantação de 40 pontes no município de conceição do araguaia-Pa, 
conforme convenio Nº 031/2021/SETraN, termo de referência e projeto bási-
co em anexo ao edital. conceição do araguaia-Pa, 25 de Maio de 2022. 
Heloisa Mendes sousa Francisco. Presidente da comissão Permanen-
te de Licitação.

Protocolo: 804310

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de FLoresta do araGUaia/Pa
terMo de cooPeraÇÃo tÉcNica 031/2022  

Partes: Floresta do araguaia - Pará e emater - Pará. objeto: presente 
Termo de Cooperação Técnica, tem por finalidade a congregação de esforços 
para a implementação de ações do Programa de assistência Técnica e Ex-
tensão rural - ProaTEr, executado pela EMaTEr - Pará, no Estado do Pará, 

visando contribuir para a promoção do desenvolvimento rural sustentável no 
município de floresta do araguaia - Pará. a EMaTEr-Pará desenvolverá a 
ação observada às políticas e diretrizes dos Governos federal, Estadual e Mu-
nicipal, de comum acordo e participação da Prefeitura, visando a melhoria 
das condições econômicas, ambientais e sociais de sua população rural. Vi-
gência: 16/05/2022 a 31/12/2024. foro: conceição do araguaia/Pa. data da 
assinatura: 16/05/2022. assinaturas: Majorri cerqueira da silva aquino 
santiago - Prefeita Mun. de Floresta do araguaia/rosival Possidônio 
do Nascimento - Presidente da eMater/Pa.

Protocolo: 804313

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-024
abertura dia 07/06/2022, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, objeto: aQUiSiÇÃo dE UM 
TraTor corTador dE GraMa. o edital encontra-se a disposição na cPl no 
horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site 
http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-026
abertura dia 07/06/2022, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, objeto: aQUiSiÇÃo dE ca-
MiNHoNETES Para o fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo E aSSiSTENcia 
Social dE JacUNdá. o edital encontra-se a disposição na cPl no horário de 
expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site http://jacun-
da.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2022-017
abertura dia 08/06/2022, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, objeto: rEGiSTro dE PrE-
ÇoS Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE SErViÇoS dE HoSPE-
daGEM. o edital encontra-se a disposição na cPl no horário de expediente, 
das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/
portal-da-transparencia.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2022-025-Pe
abertura dia 08/06/2022, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, objeto: rEGiSTro dE PrE-
ÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS dE TEcNoloGia da 
iNforMaÇÃo E coMUNicaÇÃo, ElETroElETrÔNicoS, EQUiPaMENToS dE 
SEGUraNÇa, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNici-
Pal dE EdUcaÇÃo. o edital encontra-se a disposição na cPl no horário de 
expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site http://jacun-
da.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

itoNir aParecido taVares
chefe do Poder Executivo

Protocolo: 804315

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

aViso de retiFicaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 11.317/2022-PMM  

Modalidade PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 037/2022-ceL/seVoP/PMM 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE GraMa ES-
MEralda, Para aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal dE ViaÇÃo E oBraS 
PÚBlicaS dE MaraBá - SEVoP. onde se lê: PrEGÃo PrESENcial (SrP) 
N° 027/2022-cEl/SEVoP/PMM, leia-se: PrEGÃo PrESENcial (SrP) N° 
037/2022-cEl/SEVoP/PMM. Franklin carneiro da silva - Presidente da 
comissão especial de Licitação.

Protocolo: 804329

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de aBertUra de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 057/2022-cPL/PMM 
Processo Nº 10.200/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por item. Modo de 
disputa: aBErTo/fEcHado. data do certame: 09/06/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-df). objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal 
aQUiSiÇÃo dE aMBUlÂNcia (TiPo a / B E PicK UP 4X4) Para aTENdEr aS 
NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE E dEMaiS UNida-
dES ViNcUladaS. UaSG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://www.
gov.br/compras/pt-br/, informações: Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto fro-
ta, situada na avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: 
Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 25/05/2022.

MaUricio carVaLHo casteLo BraNco
Pregoeiro cPl/PMM

Portaria nº 831/2022-GP
Protocolo: 804331


